Vicario potestatem datam videri in praesenti, si hic 56. exclusum non esset, assertur Stephan. Gratian. discep. forens. cap. 83. num. 12. Aloys. Ricc. in decis. Curia Archi- episcop. Neapolit. decis. 13. num. 8. & 9. part. 2. Erafm. à Co- chier de iuri diuit. ordinarij in exemptos. p. 1. quæst. 1. numer. 10. Gutierrez de matrimon. cap. 56. num. 11. Narbona de appell. à vicario ad Episcopum. p. 1. num. 153.

Sacramenta administrentur, eorumque vis frequenter explicitur lingua vernacula,
Missa quoque mysterium populo diligenter inculetur explica-
tione eius, quod agitur.

C A P V T . VII.

¶ Parochi vim & vsum Sacramentorum plebibus suis pro suscipientium captu explicare debent.

2 Parochi debent plebibus suis inter Missarum solemnia frequenter, maximè diebus festiūs exponere

ea, quæ in Missa leguntur.

3 Parochus festis diebus inter Missarum solemnia concionem ad populum habere debet.

VT fidelis populus ad suscipienda Sacramenta maior cum reverentia, atque animi deuotione accedit; præcipit sancta Synodus Episcopis omnibus, ut non solum, cum haec per se ipsos erunt populo administranda, prius illorum vim & vsum pro suscipientium captu explicitent, sed etiam idem à singulis Parochijs piè, prudenter etiam lingua vernacula, si opus sit, & commodè fieri poterit, seruari studiata, iuxta formam à sancta Synodo in Catechesi, singulis Sacramentis prescribendā, quam Episcopi, in vulgarem linguam fideliter verti, atque à Parochis omnibus populo exponi curabunt: *a nec- non ut inter Missarum solemnia, aut diuinorum celebrationem sacra eloquia, & salutis monita eadē ver- nacula lingua singulis diebus festiūs, vel solemnibus explanent, eademque in omnium cordibus, postpo- fitis inutilibus quæstionibus, infondere, atque eos in legi Domini erudire studeant.*

1. Parochos Sacramentorum vim, & vsum plebibus suis pro suscipientium captu explicare debere diximus in tract. de officio. & posse. Parochi c. 17. num. 1. Ioan. Sanci. in selectis disp. 47. num. 11.

2. *a. Necnon ut inter Missarum solemnia, &c.]* Parochos debere plebibus sibi commisitis inter Missarum celebrationem frequenter, maximè diebus festiūs, exponere ea, quæ in Missa leguntur, atque inter cetera sanctissimi Sacrificij mysterium aliquid declarare, & insuper vim, atq; vsum Sacramentorum iuxta formam Catechesi Ro-

mani etiam lingua vernacula explanare, meminimus d. tract. de officio. & posse. Parochi cap. 16. num. 1.

Et quod Parochus festis diebus inter Missarum sole- nia concionem ad populum habere debeat, tradunt Vgolin. de officio Episcop. cap. 16. §. 3. numer. 1. & 2. Piasco. in praxi Episcop. p. 2. cap. 3. num. 16. Fr. Ioan. Gonzal. en el tratado del perfecto Christiano. fol. 19. vers. 6. vbi meminit huius cap. latè Theopyl. Paroch. par. 1. art. 3. cum seqq. Et vide citatos supra hac eadem sess. cap. 4. super verb. idem etiam sal- tem Dominicis.

Penitentia publica, publicè peccantibus iniungenda, nisi Episcopi arbitrio aliter fuerint vsum. Penitentiarij in singulis Cathedralibus instituendi.

C A P V T . VIII.

1 Penitentia publica publicè peccantibus iniungenda est.

2 Ordinari potest quis post publicam penitentiam per- altam.

3 Penitentiarius in omnibus Ecclesijs Cathedralibus, vbi id commodè fieri potest, instituendus.

4 Penitentiarij institutio in Cathedralibus tantum fa- cienda.

5 Præbenda officio penitentiarij vnienda debet esse in- tegra & Canonica.

6 Portio, que sit in Ecclesia, in præbendam peni- tentiale erigi non potest.

7 Canonis-

- 7 Canonicatum, & præbendam vacantem in mense Sedi Apostolice reservato non comprehendit unio facta vigore Concilij officio Penitentiarij de præbenda proximè vacatura.
- 8 Penitentiario primam præbendam assignare non est in optione Episcopi.
- 9 Præbenda post Concilium primò vacans, si non fuit in penitentiale erecta, potest optari.
- 10 Canonicatus penitentialis non potest optari, nec Penitentiarius potest aliam præbendam optare.
- 11 Penitentiarij officij institutio, & electio persona ad solum Episcopū absq; consensu Capituli pertinet.
- 12 Electio persona Penitentiarij ad solum Episcopum tunc pertinet quando præbenda non vacat in mense Apost. vel adst̄ alia reservatio, seu affectio.
- 13 Capitulum non potest se intromittere in electione Penitentiarij, licet ad ipsum collatio spectet.
- 14 Penitentiarij electio, & collatio Sede Episcopali vacante neque ad Capitulum, neque ad futurum Episcopum, sed ad Sedem Apost. pertinet.
- 15 Collatio præbende unita officio Penitentiarij ab eis fieri debet, ad quos ante spēctabat.
- 16 Penitentiarium deputari debet, qui sit Magister, aut Doctor, seu Licentiatus in S. Theologia, vel iure Canonico.
- 17 Gradus Doctoratus non sufficit ad Penitentiarij officium non facta professione fidei, aut cōtra Academia statuta, vel consuetudines receptus.
- 18 Penitentiarius Canonicus debetur esse constitutus in aetate 40. annorum, seu alijs quando aptior pro loci qualitate non reperitur.
- 19 Anni 40. requisiiti in Penitentiario debet esse cōplati.
- 20 Etatis 40. annorum desēfus in Penitentiario non obstat vbi alijs aptior pro loci qualitate non reperitur.
- 21 Penitentiarius institutus eo ipso habet à iure, & à Concilio facultatem audiendi Confessiones penitentium illius diœcesis.
- 22 Penitentiario quilibet potest sua peccata confiteri, & satisfacit precepto cōmunes virtusque sextus.
- 23 Penitentiarius semper paratus existere debet ad audiendas confessiones.
- 24 Penitentiarius in manu virgam, seu bâchetam sicut in vrbe non potest retinere.
- 25 Absoluere non potest Penitentiarius à casibus, quos Episcopus sibi expressè reseruauit.
- 26 Penitentiarius non potest casus reseruatos sibi ab Episcopo commissos alteri subdelegare.
- 27 Penitentiarius non potest suam auctoritatem subdelegare.
- 28 Penitentiarius pro presentे in choro habendus est dum audit confessiones in Ecclesia.
- 29 Penitentiarius dum audit confessiones, censetur etiam presens processiōbus, & exequijs defunctorum.
- 30 Ac etiam orationibus.
- 31 Penitentiarius presens in choro non censetur, si confessiones extra Ecclesiam etiam infirmorum audiat.
- 32 Penitentiarius antequam præbenda, que suo officio fuit unita vacet, non habet locum nec in Capitulo, nec in choro.
- 33 Penitentiarius non tenetur ad maiorem residētiam, quād alij Canonicī.